CALIFORNIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”. 

PRIMERO.- Se aprueba el Presupuesto de Egresos del Poder Judicial del 

Estado de Baja California para el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero 

al 31 de Diciembre de 2023, hasta por la cantidad de $1,619’174,751.00 (MIL 

SEISCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y UNO PESOS 00/100 M.N.) correspondiente al 

monto reconocido en el Presupuesto de Egresos del Estado de Baja California 

para el ejercicio 2023 como aportación estatal; así como la cantidad de 

$7´310,000.00 (SIETE MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS 00/100 

M.N.) por concepto de Ingresos Propios y un monto de  $76´477,837.91 

(SESENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 91/100 M.N.) del Fondo Auxiliar 

para la Administración de Justicia del Estado Baja California.  

SEGUNDO.-… 

TERCERO. - Se instruye al Magistrado Presidente del Tribunal Superior de 

Justicia y del Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California, que una